

Dodatok č.1
k Zmluve o dielo č. 11/2019
uzatvorenej medzi zmluvnými stranami:

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica
Sídlo: Nemocničná 986, 017 01 Považská Bystrica
Štatutárny zástupca: MUDr. Igor Steiner, MPH, riaditeľ
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK75 8180 0000 0070 0051 0459
IČO: 00610411
DIČ: 2020705038
Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Ing. Martina Brišková
(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno: AKTIV PRO s.r.o.
Sídlo: M. R. Štefánika 157, 017 01 Považská Bystrica
Štatutárny zástupca: Martin Žilinčík, konateľ
Bankové spojenie: ČSOB a. s., pobočka Považská Bystrica
IBAN: SK1275000000004018889862
IČO : 36808547
DIČ : 2022414713
DPH: SK2022414713
Zapísaný: v OR OS Trenčín, Oddiel: Sro, Vložka číslo:18070/R
Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Peter Kopernický - stavbyvedúci
(ďalej len „zhotoviteľ“)

sa v súlade s Článkom XIII. bod 13.8 Zmluvy o dielo č. 11/2019 zo dňa 11.11.2019 a v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vzájomne dohodli na uzatvorení dodatku v tomto znení:

Článok I
Úvodné ustanovenia

1. Dňa 11.11.2019 bola medzi objednávateľom a zhotoviteľom uzatvorená Zmluva o dielo č. 11/2019 zo dňa 11.11.2019 (ďalej len „Zmluva“).
2. V súvislosti s plnením Zmluvy boli zistené skutočnosti, ktoré nie sú súčasťou pôvodného rozsahu zmluvy:
V nemocnici s poliklinikou Považská Bystrica prebiehajú stavebné práce na investičnej akcii Stavebné úpravy priestorov RTG pracoviska na urgentnom príjme. Súčasťou prác je aj realizácia stavebnej prípravy na inštaláciu stropného statívu s držiakom RTG lampy. Z uvedeného dôvodu je potrebné v železobetónových prefabrikovaných dutinových stropných doskách vrtať otvory na uchytenie pomocnej oceľovej konštrukcie, na ktorú sa

bude inštalovať časť samotného zariadenia. Miesta prierezov v dutinových stropných doskách, bolo potrebné vyplniť hmotou pomocou injektážnych púmp, aby bolo možné zrealizovať kotvenie spodnej časti roštu prístroja. Jedná sa o veľmi špecifické práce, kde nie je možné zabrániť úniku žiadnej hmoty v stropných doskách cez skryté dutiny, praskliny, alebo cez upchávky. Na základe uvedeného ako aj z potreby dosiahnuť čo najrýchlejšiu nábehovú krivku pevnosti, z dôvodu zavesenia oceľovej konštrukcie a dodržania plynulého postupu prác v stanovenom termíne došlo k zámene použitého materiálu a k navýšeniu celkových nákladov za dielo.

Súčasťou pôvodného rozsahu zmluvy je aj dodávka a montáž protiradiačného podhl'adu pod stropom 1. poschodia z dosák KNAUF Safeboard. Potreba dodávky a montáže podhl'adu vyplynie, až z výsledkov meraní ionizujúceho žiarenia po osadení a sfunkčnení samotného röntgenu. Dané merania bude možné previesť až na začiatku roku 2020 a z ich výsledkov bude potrebné/nebude potrebné zrealizovať predmetné práce. Z uvedeného dôvodu vyplýva, že v kalendárnom roku sa zrealizujú a odovzdajú všetky stavebné práce, ktoré sú predmetom ZoD č.11/2019 zo dňa 11.11.2019 s výnimkou realizácie protiradiačného podhl'ad pod stropom 1. poschodia z dosák KNAUF Safeboard, ktorú bude možné zrealizovať až na základe výsledkov radiačných meraní.

3. Z dôvodu potreby vykonania prác navyiac sa zmluvné strany dohodli na zmene Zmluvy vo forme jej dodatku.
4. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že potreba zmeny Zmluvy vyplynula z okolností, ktoré nebolo možné predvídať, pričom zmeny upravené predmetným dodatkom nebudú mať za následok zmenu charakteru Zmluvy.
5. V zmysle §18 Zákona č. 343/2015, ods. 3, písmeno a) a b) Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác. Hodnota všetkých prác a dodávok, ktoré sú predmetom dodatku, je vo výške 6,00 % hodnoty pôvodnej zmluvy.

Článok II Predmet Dodatku

1. Vzhľadom na potrebu realizácie navyiac prác z dôvodu vzniku nepredvídateľných okolností uvedených v úvodných ustanoveniach predmetného dodatku sa v Článku IV. Cena diela bod 4.1 Zmluvy, zmluvná cena upravuje nasledovne:

P.č	Časť stavby	Pôvodná cena v EUR bez DPH	Dodatok č. 1 v EUR bez DPH	Cena celkom v EUR bez DPH	DPH	Cena celkom v EUR s DPH
1	Stavebné úpravy priestorov RTG pracoviska na urgentnom príjme (stavebná časť)	82.430,01	4.946,62	87.376,63	17.475,33	104.851,96

2. Predmetným dodatkom sa zároveň mení Článok V. Čas plnenia bod 5.1 Zmluvy nasledovným spôsobom :

Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo špecifikované v čl. II tejto Zmluvy zhotoviť a odovzdať objednávateľovi Po vykonaní merania ionizujúceho žiarenia po osadení a sfunkčnení samotného röntgenu.

3. Dopĺňa sa čl. V bod 5.4. Zmluvy, ktorý znie nasledovne:

Vzhľadom k tomu, že potreba dodávky a montáže podhl'adu vyplynie, až z výsledkov meraní ionizujúceho žiarenia po osadení a sfunkčnení samotného röntgenu je zhotoviteľ oprávnený vykonať súpis prác zrealizovaných v zmysle ZoD č.11/2019 zo dňa 11.11.2019 s výnimkou realizácie protiradiačného podhl'ad pod stropom 1. poschodia z dosák KNAUF Safeboard, ktorý v prípade odsúhlasenia bude slúžiť ako podklad k fakturácii doteraz vykonaných prác. Ustanovenia článku VIII. Zmluvy sa primerane aplikujú na fakturáciu podľa tohto článku Zmluvy, pričom tento článok Zmluvy v uvedenej miere modifikuje príslušné ustanovenia článku VIII. Zmluvy. Pri konečnej fakturácii ceny diela sa taktiež primerane použijú ustanovenia článku VIII. Zmluvy, zohľadňujúc priebežnú fakturáciu, pokiaľ bude uskutočnená.

Článok III Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto dodatkom, zostávajú nezmenené. Prílohou Dodatku č. 1 je Súpis zmien zo dňa 03.12.2019 predložený v podobe položkového rozpočtu.
2. Predmetný dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle ustanovenia § 47a Občianskeho zákonníka a ustanovenia § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
3. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží dve jeho vyhotovenia.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 19031 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a slobodne a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú.

V dňa 16.12.2019

V dňa 16.12.2019

A

M.R.Štefán
IČO: 36 8

Za zhotoviteľa

Za objednávateľa

Prílohy:

Príloha 1 Súpis zmien



Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :RTG - suvaha	Miesto:	Rozpočet:
	JKSO:	Spracoval:
		Dňa: 03.12.2019
		Zmluva č.:

Odberateľ:	IČO:	DIČ:
Dodávateľ:	IČO:	DIČ:
Projektant:	IČO:	DIČ:

--	--	--

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:	5 178,67		5 178,67	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska
2	PSV:	-232,05		-232,05	7	Murárske výpomocce	12	Prevádzkové vplyvy
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	13	Sťažené podmienky
4	Iné:				9		14	
5	Súčet:	4 946,62		4 946,62	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:

projektant, rozpočtár, cenár	
dátum:	podpis:
pečiatka:	

dodávateľ, zhotoviteľ	
dátum:	
podpis:	
pečiatka:	

D	ON - ostatné náklady
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
17	Inžinierska činnosť
18	Projektové práce
19	
20	Súčet riadkov 16 až 19:

odberateľ, obstarávateľ	
dátum:	podpis:
pečiatka:	

E	Celkové náklady		
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	4 946,62	
22	DPH 20% z:	4 946,62	989,32
23	DPH 0% z:		
24	Súčet riadkov 21 až 23:		5 935,94
F	Odpočet - prípočet		

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO:
Dátum: 03.12.2019

Stavba :RTG - suvaha

AKTIV PRO, s.r.o.

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	
				Spolu	Suť v tonách
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	674,40	0,00	674,40	0,36273	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	4 504,27	0,00	4 504,27	0,00000	-5,268
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	5 178,67	0,00	5 178,67	0,36273	-5,268
763 - Konštrukcie - drevostavby	#ODKAZ!	#ODKAZ!	#ODKAZ!	#ODKAZ!	#ODKAZ!
776 - Podlahy povlakové	-232,05	0,00	-232,05	0,00000	-0,051
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	-232,05	0,00	-232,05	0,00000	-0,051
Za rozpočet celkom	4 946,62	0,00	4 946,62	0,36273	-5,319

Odberteľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO:
Dátum: 03.12.2019

Stavba :RTG - suvaha

AKTIV PRO, s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV													
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE													
1	011	61248-1118	Poliahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtačeným do tmelu m207 32+18,8+13,7 = 64,500 m205 10,6 = 10,600	75,100	m2	6,78	509,18		509,18	0,00446	0,33495		
2	011	62244-5011	Príprava podkladu Adhézny mostík +, stien PROFI 75,1 = 75,100	75,100	m2	2,20	165,22		165,22	0,00037	0,02779		
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				674,40			674,40	0,00	674,40		0,36273		0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE													
3	013	959.1-	Utesnenie dutín žb. prefabrikátov výplňovou polyuret. penou SIKA BOOM -32 = -32,000	-32,000	ks	8,40	-268,80		-268,80				
4	013	959.1-	Utesnenie dutín žb. prefabrikátov 2 - zložkovou výplňovou polyuret. penou Soudal	32,000	ks	45,00	1 440,00		1 440,00				
5	013	959.2-	Vyplnenie žb. stropov injektážnou hmotou Sika Panbex GCI	-16,000	ks	95,60	-1 529,60		-1 529,60				
6	013	959.2-	Vyplnenie žb. stropov injektážnou hmotou BASF MasterRock Tix 20	16,000	ks	322,50	5 160,00		5 160,00				
7	013	96508-1712	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm do 1 m2	-39,000	m2	1,87	-72,93		-72,93			0,020	-0,780
8	013	97805-9531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	-66,000	m2	3,40	-224,40		-224,40			0,068	-4,488
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				4 504,27			4 504,27	0,00	4 504,27		0,00000		-5,268
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				5 178,670			5 178,67	0,00	5 178,67		0,36273		-5,268
PRÁCE A DODÁVKY PSV													
776 - Podlahy poviakové													
10	775	77651-1810	Odstánenie poviakových podláh lepených bez podložky	-51,000	m2	4,55	-232,05		-232,05			0,001	-0,051
776 - Podlahy poviakové spolu:				-232,05			-232,05	0,00	-232,05		0,00000		-0,051
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				-232,05			-232,05	0,00	-232,05		0,00000		-0,051
Za rozpočet celkom				4 946,62			4 946,62	0,00	4 946,62		0,36273		-5,319